'PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO PROCESSO: 0000003500 / 2015
SERVICO PROTOCOLO E ARQUIVO

Ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal

Proprietario/interessado: 00001556 FRANCISCO VIEIRA MESQUITA ME

CNPJ/CPF: 04950941000147
Endereco: OSMAR LUCENA 136

Bairro: VENANCIOS
Cidade: CRATEUS
Fone:

___tc3
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ASSUNTO SOLICITACAO DE DESPESA

. L PN i o L

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

VALOR REFERENTE A CONTRATACAO DA BANDA FORRO PEGADA PARA APRESENTACAO NO

FESTIVAL JUNINO DO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO TAPUIO, DIA 23 DE JUNHO DE 2015,
CONF. CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE N° 006/2015 ANEXO. R$ 5.395,00.

Observacgoes:

| DATA: 24/06/2015 HORA: (09:18:48

Nestes termos pegodeferimento

u 2 de Aranpes Views
_ ) rgen dém de Arguivo e Protecsic
CPF: 050 292 343-14




ESTAbO DO Plaui - SOLICITACAO DE DESPESA-SD N°
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO
ORGAO: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

1.1. Tipo de despesa: corrente

1.2. Justificativa : CONTRATACAO DE BANDA PARA O FESTIVAL JUNINO

1.3. Detalhamento

PAGAMENTO VALOR REFERENTE A CONTRATACAO DA BANDA FORRO PEGADA PARA
APRESENTAGCAO NO FESTIVAL JUNINO DO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO TAPUIO, DIA 23 DE
JUNHO DE 2015, CONF. CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE N° 006/2015 ANEXO.

e oo
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e bt - /) Erancisco Wilson Soares Cruz
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2. PROTOCOLO N
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CPF: 050 292 343-14
3. EMPENHO
NE N° 3.2, Valor Rs. 3.8. Dafta:
5.395,00. .
Assinatura

4. CONTROLADORIA

4.1 Despesa liquidada de acordo com o artigo 63, da Lei
4.320/64

4.2, Data:@zgh/‘ﬁ G/ g S
5. TESOURARIA

5.1. Data:
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
SECRETARIA DE PLAN. E GESTAO DAS FINANCA

JUN/2015

SAO MIGUEL DO TAPUIO-PI

Ra:za.o- Social FRANCISCO VIEIRA MESQUITA ME

Valor ref. a contratagdo da BANDA FORRO PEGADA para apresentacdo no Festival Junino do municipio de Sao
Miguel do Tapuio, dia 23 de junho de 2015, conf. contrato de Inexigibilidade n° 006/2015 anexo.

DADOS BANCARIO:

Banco do Brasil

Ag. Cratets-Ce: 237-2/ c/c 32.896-7
Titular: Francisco Vieira Mesquita - ME
CNPJ: 04.950.941/0001-47

0022C2140

www.crateus.ce.gov.br

Lei 548/2003

Impressa em: 24/06/15 12:08

Nota N°
0000000088
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ELETRONICA
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?”;'PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO
%5 ==K CNPJ 06.716.906/0001-93 - Praca Cel. Manoel Evaristo, 92
®32: Sa0 Miguel do Tapuio - Pl - CEP: 64.330-000 — fone/fax — (086) 3249 — 1333

MEMORANDO - SEC. DE CULTURA/PMSMT
Ao Gabinete do Prefeito

Sdo Miguel do Tapuio — PI, 22 de Junho de 2015.

Exm°® Sr. Prefeito,

A par de cumprimenta-lo, venho através desta iniciativa, no intuito de resgatar,
preservar e difundir as tradi¢Ses juninas regionais, €;

Considerando ainda a integrag¢8o € a comemoracio da Festa Junina tendo em vista a
necessidade e o entusiasmo de festejar e manter viva essa tradigdo nas comunidades, pretendendo
despertar nos municipes o espirito de valorizagdo e entrosamento, realizando uma festa para envolver o
ciclo escola- familia- comunidade e desenvolvendo ainda o resgate social exercendo a cidadania através

de a¢Oes concretas, soliddrias e participativas.

Diante todo o exposto, submetemos a considera¢io de Vossa Exceléncia, solicitando
ainda que autorize abertura de processo licitatério para Contratagio de Show Artistico Musical para
apresentacdo durante o Festival Junino do municipio de Sdo Miguel do Tapuio, que sera realizado nos dia

23.06.2015, conforme Planilha Or¢camentaria e pesquisa de precos em anexo.

Atenciosamente,

Ambiente
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&= = CNPJ 06.716.906/0001-93 - Praca Cel. Manoel Evaristo, 92
D=5 S&o Miguel do Tapuio - Pl - CEP: 64.330-000 — fone/fax — (086) 3249 — 1333

PLANO DE APLICACAO

1. ORGAOS INTERESSADOS:

02.02 — Secretaria Mun. de Cultura e Meio Ambiente

2. GESTOR DO ORGAO:

Francisco Wilson Soares Cruz

3. OBJETO DA PROPOSTA:

Festival Junino do municipio de Sdo Miguel do Tapuio — PL

4. PERIODO:

18 4 23/06/2015

5. AGENTE DOS RECURSOS:

Recursos Proprios do Municipio

6. VALOR ESTIMADO:
R$ 5.395,00 (cinco mil trezentos e noventa e cinco reaqis)

7. JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA:

O Poder Publico deve participar para fomentar a cultura e o lazer, bem como o aumento na oferta
de geragdo de renda em curto prazo, visando ainda proporcionar a sua comunidade oportunidade de lazer
e atrair turistas de outros municipios nos dias festivos. Nessa concep¢do a iniciativa de promover o
evento em comemoragdo ao Festival Junino do municipio, faz parte da politica de valorizacdo das
diversas classes sociais, culturais e religiosas do municipio, como também da oferta de empregos de
curto prazo, com a geracdo de oportunidades de servicos.

Sem contar que esta iniciativa da Prefeitura em promover o evento vem a cada ano tornando-se
tradicional, de forma que a populagdo ja incorporou o evento no calendirio das atividades anuais,
gerando enormes expectativas como uma das atividades de maior suporte econdmico no periodo.
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8. DETALHAMENTO DOS CUSTOS:

8.1 - PLANILHA DA SECRETARIA DE CULTURA

Bandas Shows Musicais incluindo
Hospedagem, Alimentacdo ¢ estrutura de

Som e [luminacio.
FORRO PEGADA

I 3 Contratacdo do Show Artistico Musical

4 Realizagcdo do Evento

10. DATA E AUTENTICACAO

Sdo Miguel do Tapuio - PI, 22/06/2015. Francisco Wilson Soares Cruz

Sec. Mun. de Cultura e Meio Ambiente

11. APROVACAO / AUTORIZACAO

Reconhego a necessidade da realizagdo das despesas supramencionadas.

Encaminhe-se 4 Secretaria de Financas para que informe a Fonte de Recursos,
disponibilidade financeira e suporte or¢amentario.

Em seguida encaminhe-se os autos a CPL, para instauragdo do competente processo

licitatorio para contratagdo dos servigos necessarios, em carater emergencial. Tudo conforme a Lei
8.666/93.

S@o Miguel do Tapuio - P, de de 2015.

José Lincolins)
Prefeito Mi nicjpal
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&= =1 CNPJ 06.716.906/0001-93 - Praga Cel. Manoel Evaristo, 92
- Sao Miguel do Tapuio - Pl - CEP: 64.330-000 — fone/fax — (086) 3249 — 1333

INFORMACAO DE CREDITO ORCAMENTARIO

Diante da consulta formulada a esta Secretaria, declaramos que a despesa ora
apresentada, tem adequagdo orgamentéria e financeira com a LOA e compatibilidade com o PPA e LDO ¢
que atende as exigéncias do artigo 16, inciso II da Lei Complementar 101/2000, informamos ainda que a

referida despesa encontra suporte financeiro com recursos do: FPM/ICMS E RECURSOS PROPRIOS,

com suporte or¢amentario na seguinte rubrica:

UNID. ORC. PROJETO ATIVIDADE NAT. DESPESA
02.02 2290 3.3.90.30.00

Encaminhe-se a Comissdo Permanente de Licitacio para promover a abertura de

processo administrativo para a contratagio pretendida pela Secretaria Municipal de Cultura e Meio

Ambiente.

Sdo Miguel do Tapuio - PI, 22 de Junho de 2015.

Nilo Alves de Sousa
Sec. Mun. de Gov., Administracio e Finangas
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TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

A Comissdo Permanente de Licitagdo deste municipio, em atendimento ao despacho
do Senhor Prefeito Municipal, autorizando, na forma do art. 38, da Lei Federal n° 8.666/93, a abertura de
um processo licitatério para Contratagdo de Show Artistico Musical para o Festival Junino do municipio

de Sdo Miguel do Tapuio — PI, no dia 23 de Junho de 2015, declara aberto o referido processo:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003444/2015 - PMSMT
INEXIGIBILIDADE N° 006/2015

Ante o exposto, esta CPL encaminha a Secretaria de Finangas para que informe sobre

a disponibilidade financeira, fonte de recursos e dotacdo orcamentaria.

Sao Miguel do Tapuio - PI, 22 de~Junho de 2015.

William Rodrj '
Presidente da CP

)
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CONVITE

A
FRANCISCO VIEIRA MESQUITA — ME “Propshows Propaganda e Eventos”
CNPJ (MF) 04.950.941/0001-47

Rua Osmar Lucena, 136, Sala 02 — Bairro: Venancios
CEP: 63.700-000
Crateus - CE

Senhor Representante,

O municipio de S3o Miguel do Tapuio — PI, através da Secretaria Municipal de
Cultura, promovera no dia 23 de junho de 2015, eventos culturais do Festival Junino do municipio,

pretendendo apresentar artistas e bandas locais e regionais, consagrado pela critica especializada e pela
opinifio publica, sendo esta de representagio exclusiva por essa empresa.

Assim, solicitamos de V.Sa. que forneca as informacSes constante da minuta de

proposta de pre¢o anexa, para fins de formalizagdo do processo de contratacio, nos termos da Lei n°
8.666/93.

Sem mais para 0 momento, agrade¢o e desejo votos de estima e consideracio.

Sao Miguel do Tapuio — PI, 18 de Junho de 2015.

Atenciosamente,

WILLIAM RODRY s ..1 EIRA

Presidente da CPL |

J -
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FORMULARIO PROPOSTA DE PRECO
(PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)

Senhor Presidente,

A par de cumprimenta-lo, apresentamos nossa proposta de pregos para apresentacio
do show com a Banda Forr6 Pegada, durante o Festival Junino do municipio de Sio Miguel do Tapuio -
Pl, a realizar-se no dia 23 de Junho de 2015.

| ITEM DISCRIMINACAO DO SHOW 'DATA APRESENT.

-
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B TOTAL o I
VALOR TOTAL RS: ( )
Dados Proponente:

Raz3o Social: CNPJ.

Endereco: — -~ CEP:
Telefone/Fax: E-mail:

Dados Bancarios: Agéncia: C/C

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos precos propostos estdo inclusos todos os custos e despesas de qualquer natureza,
incidentes sobre o objeto desta proposta.

Segue anexo a seguinte documentacio:

e Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de
Servico (FGTS);

e Certiddo Conjunta Negativa da Divida Ativa da Unido, fornecida pela Procuradoria da Fazenda
Nacional (CNDA); e

e Declaragdo que ndo emprega menores de 18 anos em trabalhos noturno, perigoso ou insalubre e
de qualquer trabalho a menores de 16 anos, salvo na condi¢io de aprendiz, a partir de 14 anos.

- ) de de 2015.

Socio-Proprietario e/ou Representante
— CPF:
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| NOME EMPRESARIAL

7+ | FRANCISCO VIEIRA MESOUITA ME |

. [COGRABOURC (o, av.oic] - - - | | NAMERO )
RUA OSMAR LUCENA | 136

" [COMPLEMENTO | BAIRRO ! DiSTIITO CEP

SALA 02 L VENANCIOS 63700000

MUNICIPIO B — N ' UF PATS CORREI) ELF TROMICO (AL j

- | CRATEUS - iCE BRASIL luanna  karineholmaii.com:

:‘-‘ .: . - Ce . N i B .

7 TYALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extonsa:

“..1120.000,00 CENTO E VINTE MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE] BESCRICAO DO OBJETO

" ECONOMICA

MCA | SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA

; -_ Allvidade principat L '

711400 | LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

| Atviaades secundirizs . . . -

A oaa00 | PORTAIS. PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFGRMAGAD NA INTERNET
4 7420001

4924800 IMPRESSAQ DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
4329902 é *
4313400 PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAQ PUBLICA
0161098 | . .
2732201 ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA £ SUBMARINA
(CONTINUA) (CONTINUA NA PROXIMA PAGINA)
.| DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAO NO CTiFJ TRANSTERENCIA Dk SEDE 5 28 TILIA. DE OUTRA UF LF USO DA JUNTA COMERCIAL
-1 15/05/2002 - 104.850.941/0001-47 HIRE suenior |nepeanenie o 1-SiM
N | L GOVERNAMENTaL 2-NAQ "
| ASSINATURA DA FIRMA PELOE \1]73[21-42,;* RIO (ou pelo reprosantanie/avsistana _;f el oo T i
| FrRancreCo VIEIRA MESQULIA = o
| [DATADAASSINATURA™.. " ASSINARURA DO EMPRESARIO. | " . o ' S B
1 14/01/2015 [ |
:_j:-:'F _ /‘ 4 7 A ./‘A -JJ_I‘ o 3
. |PARA USO EXCLUSIVO DA JUF TA COMERCIAL - ) -
| DEFERIDO. AUTENTICAGAO |

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

15 7 os*f;c_ts_" g
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%y . . .
&.¢ - Departamento de Registro Empresarial e Inlegragao

o GRS Sommsmees e Sem ot REGUERIMENTO DE EMPRESARIO 4/

' AT T H

:\’.UMERODE *.DENTEFECA(ERO B0 F»‘:IELGESI'ROIDIE Eﬂﬂ’i%ﬁﬁt . Nififﬁ E}AIE;L-'.E.'J!': T N RE D F AL paoenches somuente s atn tebrante & b
2310333265-0 | -
4 - . _ L N
NOME DO EMPRESARIC {completo sem abreviaturas)
FRANCISCO VIEIRA MESQUITA
I NACIONALIDADE T ESTADO (I - ST s -
BRASILEIRA | CASADC oo - - . -
SEXO [ REGIME DE BENS (se casaro) ] ) - SN
M [E F - | COMUNHAO PARCIAL
FILHDO DE (pai) — - ‘ ) (Mmae) - o
FRANCISCO VIEIRA DO NASCIMENTO FILHO TRAIMUNDA VEIERA MESQUITA
NASCIDO EM (dala de nasmmemr:} (DENTIDADE (numero! OQreydn Emisaesi | Jis CPRF (namaro)
2110771964 ST | 51830382 SSP CE 230.465.203-34
t EMANCIPADQ POR (forma de gﬁ%r_mé:ipar;ﬁﬂ somente nY Caso ge manor) | | '
1 K ' -
| GOMICILIADO NA {LOGRADOUR:} 3, av. Gl - NUMERD
RUA DEMOCRITO ROCHA | 395
1 COMPLEMENTO - ,T - A IS TRy S EE
. s ‘ HJ'EN}".‘NCE‘OS 63700000
1 MUNICIPIC L T - 7
CRATEUS | | CcE

 declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro de empresario, e |-
requer a Junta Comercial do Estado do Ceara:

ATO DESCRICAQ DOATO | EVENTOl DESCRITAD DO EVENTO

1002 JALTERACAO 021 ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
. [EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO FEVETIT0] D SCRIGAG [0 EVENTO )

- TNOME EMPRESARIAL . ) -

-} FRANCISCO VIEIRA MESQUITA - ME

LOGRADOURO {rua. av. elc.) ' ‘ NUMERD

= RUA OSMAR LUCENA | 126
COMPLEMENTO o BAFRC ! DISTRITO Eu L
I SALA 02 | VENANCIOS RATHO000
[ MUNICIPIO | | Ur | PAS  CORRED FLETROMNITCO (F-MALL T

. |CRATEUS - | CE BRASH ];Iﬂ?'}ﬂa__krlflﬂﬁ.@h(}tﬂ'tﬂll.CCIfT!

S . NI _ | _ ] — _
| VALOR DO CAPITAL - R$ VALDR DO CAPITAL {por extenso)

-1120.000.00 CENTO E VINTE MIL REAIS

[ CODIGO DE ATVIDADE] DESCR A0 DO OBJETO " — " T

1 ECONOMICA

N o onRE D | TRANSPORTE ESCOLAR
. 7311400 | .
N TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL,
7731400 INTERESTADUAL E INTERNACIONAL
/| 4398105 -.
8599699 | OBRAS DE TERRAPLENAGEM
8509604 |

ATIVIDADES DE APOIO A AGRICULTURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGACG SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
(CONTINUA NA PROXIMA PAGINA)

. | DATABE INICIO DAS ATMDADE§ NUMERQ DE INSCRIGAQ NO CHF TRANGE ERENCIA DE SEDE 000 DE FILIAC DE OUTHA UF CF [ USO DA JUNTA COMERCIAL
"] 15/05/2002 7 104.950.941/0001-47 | NIRE aterior | | OEPENOENTECE | 1 S
gt - " 1 ‘ L GOVERNAMENTAL || 2- NAO .

f Ran crsco O.Lefgﬂ MES

' [DATADAASSINATURA  ASSIMATORA DO EMPRESARIO
.| 14/01/2015 { ¥
[PARAUSO EfXCLUSI'V,' DA JUNTA COM

| DEFERIDO. AUTENTICAGCAO
_ |PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

O 1111 T T T




S e e e st EOUERIMENTO DE EMPRESARIO 5/5

NN ’ﬁ 2 Departarnenla de Reg:stro Empresar‘af e inlegragio “
:'.'_'._Fiimmemwlcamo DO R&(:!STR() DE EMPRES/ ) IRE DA SEDE HAE DA TIIAL Giraanctig somenle o1 550 ot o il
2310333265-0 | | |
NOME DO EMPRESAR%O (mmpiclc sem abreviaturas 7 ; T T —
| FRANCISCO VIEIRA ME...;OUETA
- I NACIONALIDADE , EETARG Lh ) - . L .
.| BRASILEIRA | CASADO .ol .
- TSEXG REGIME DE BENS (se casaus) T
M IX = COMUNHAO PARCIAL - .
o | FILHO DE {pai) : irmace) )
= | FRANCISCO. VIEIRA DO NASCIMENTO FILHO RAIMUNDA VEIERA MESQUITA
- NASCIDO EM {data de nawmeric 3 -  IBENTHIADE {ntmoro - {irndn Emissao | Nk CHE (nimero)
:121/07/1964 g 51930382 SSP %*-:‘:E 230.465.203-44
' EMANCIPADO POR {{orma d?lli‘:".'iﬁ:{ilhtipaf;ﬁﬂ somente no cisu de manor) |
. .| DOMICILIADO NA {LOGRADOUR 2 iz, av. o) | [ NUMERO
| RUADEMOCRITO ROCHA 3895
* {COMPLEMENTO R ]mnxzse{; CINSTRITY CEP
- o JyENﬁ.NC!OS 3700000
< AMUNICIPIO D - T T T o | b
" I declara, sob as penas da lei, ndo eslar impedido de exercer :mwc‘au eMmpresania, que nao possui outro registro de empresario. ¢

requer a Junta Comerf‘:al do Estado do Ceara:

| 4-,.,.,/!-0 DESCRICAD DO ATO | EVENT( l)gft{_‘ml’;fxt") P20 EVENTO o
-;_"E_ 002 ALTERACAQO (021 ALTERACAQO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO VENTO] DESCRIZAD BO EVENTO )
NOME EMPRESARIAL | i ~ )
- | FRANCISCO VIEIRA MESQUITA - ME
: LOGRABOURQC (rua, av. etg) | | | NUMERO
RUA OSMAR LUCENA 136
COMPLEMENTO 1 BALRRG  DISTRITG Cr#
SALA 07 B I VENANCIOS 63700060
.:.f.IEfFMUN'C]P*O ; | ur | PAg S CORRE ELE TRONIE (R TAAT
 {CRATEUS S ICE lBi'{ASEL luanna_karine®hotmail.com
. [VALOR DG CAPTAL RS~ [VALOR S CAPTAT (Por exterso) B " T N |
~1120.000,00 CENTO E VINTE MIL REAIS
- {COLIGO BE ATVIDADE] DESCRIGAO DO OBJETO T B | )
| ECONOMICA |
CNAE Fiscal ' ] _ _ N
Hasisrsememn " | ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM CPERADOR
7311400 [ _ _ | _
| apinden secomsins PERFURACAQO E CONSTRUGAO DE PGCOS DE AGUA
[ OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERICRMENTE
A [
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
i' [GATA BE INICIO DAS Arwu:was NUMERO DE INSCRICAQ NO CNP TRANSEERENCIA DE SEDE OU DF FILi, DE OUTHA UF o USO DA JUNTA COMERCIAL -
“115/05/2002 7 104.950.941/0001-47 MIRE anterior T aRCENTE DE 1-SIM -
: GOVERMAVENTAL || 2-NAQ
ASSINATURA DA FIRMA PELC ENMPRESARIQ {ou pelo representanie’assisionie: gorante] |
LY RANM (LSO UZerra Nésﬁzz[/z; g€
.| DATA DA ASSINATURAT- -~ ASSINATNRA DO EMPRESARIQ. ! o
(1410112015 [ %mh‘
| / 7,
: i

[PARA USQ EXCLUSIVS DA JUNTA COMERGIA

I oEFERIDO, AUTENTICAC
'|PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

. 1
et |

MANTH N tu'r::r:.ba:n.np- CE1901681NN191927 BLTH HSEN S iH if”“imliﬂﬂ"”l ki



Rua Antomo Edvar Soares Torres,363-Centro- Ararenda-Ceara

Cep 62210000 Tel (88)3633 1115 Ematl-— onykornel@hotmall com

C RTA DE EXCLUSIVIDADE

Ararend4-CE 22 de Junho de 2015

I * .‘,’Eomo Ehez10 Alves Cornelio, residente a Crua S
~Anton10 Edvar Soares Torres,363 no Centro da Cidadede
-j_-f-"j'_rarenda Ce, representante da Banda Forr6 Pegada L
~ Portador do RG-95002556720 e CPF-00500464707
~ declaro para os devidos fins que a Empresa Propshow —
Propaganda e Eventos com o CNPJ 04.950. 941/0001-47 -
~ localizada a Rua Osmar Lucena,136, Sala 02, Bairro dos
Venancios , Cratetis, Ce , Cep- -63700-000 tendo como
:representante legal Francisco Vieira Mesquita com O CPF
- 230. 465 203-44 Rua Democrito Rocha,395, Cratetis ,Ce
tem a excluswldade da Banda Forré Pegada para.
apresentagdo na cidade de Sdo Miguel do Tapuio,Piaui,

em23 de Junho de 2015,

: Anto nio El iezio Alves Cornelio

Banda Forrd Pegada
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
N°© 201502772048

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| Inscricao Estadual:

06.586.415-8

-;CNPJ / CPF'
104.950. 941/0001—47

i, b b 0y 20 R e L o gl L L 3 bl At i, m ey ™ % 1y U B 0 Y B

RAZAO SOCIAL:
| FRANCISCO VIEIRA MESQUITA ME

R A BB e, L b = b e Ry L i L R

L R e U T T A, S B R L L B e e e T e it e iy gt g e U T Y R B B T by iy by Ty B B g T, B T T e R R T A A A, L, B, st ey oy i e e i By

T, T R L R R A AT B, B b b by L W R g A s A R AR Rl s Gy e

ety e e e e e e

Ressalvado o dlrelto da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as
dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito,
que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda
Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)

requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e,
para constar, foi emitida esta certidao.

Ll WWW\%Hh\.h\‘h'\h‘\:h‘\:‘\||.'1|||||ﬁ\:||||'|'|'|'|'|‘|'|‘ﬂﬁ'ﬁ'ﬁ'|“.n‘ﬂ|’\.“|\"ﬁ\“W\\mm\ll:

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/05/15 AS 10:11:56
VALIDA ATE 25/07/2015

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
internet, no enderegco www.sefaz.ce.gov.br



@%@ MINISTERIO DA FAZENDA
28 .. Secretaria da Receita Federal do Brasil
& Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO
Nome: FRANCISCO VIEIRA MESQUITA - ME
CNPJ: 04.950.941/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao, valida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se a situac&o do sujeito
passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas nas
alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 02/10/2014.
Emitida as 10:07:35 do dia 12/02/2015 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 11/08/2015.

Coédigo de controle da certiddo: 4262.BB77.60FC.20EE
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO VIEIRA MESQUITA - M
CNPJ: 04.950.941/0001-47

Certiddao n°: 76602816/2015
Expedicao: 21/01/2015, as 07:56:56
Validade: 19/07/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

L&

(MATRIZ E FILIAIS)

L

Certifica-se gque FRANCISCO VIEIRA MESQUITA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.950.941/0001-47, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢ado das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢ao Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3oc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agé@ncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se 35 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Concilliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtetst.jus.br



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 04950941/0001-47
Razdo Social: FRANCISCO VIEIRA MESQUITA ME

Nome Fantasia:PROPSHOW PROPAGANDA E EVENTOS

Endereco: RUA OSMAR LUCENA 136 SALA 2 / VENANCIOS /
CRATEUS / CE / 63700-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
. confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
~ certifica que, nesta data, a empresa acima identificada

. encontra-se em situacao regular perante o Fundo de Garantia
. do Tempo de Servigo - FGTS.

. O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca
. de quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

' Validade: 29/05/2015 a 27/06/2015

' Certificacio Niimero: 2015052904380924594240
Informacao obtida em 12/06/2015, as 12:30:15.

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lej
. esta condicionada a verificacdo de autenticidade no site da
- Caixa: www.caixa.gov.br
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W PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
SEC. DE GESTAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA
CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N? 0000000246

Rzzao Social

FRANCISCO VIEIRA MESQUITA ME

iINSCRICAD Documento Bairro CEP
351000000211 C.N.P.J.: 0495C2841000147 VENANCICS 63700000

‘Localizado  RUA OSMAR LUCENA, 136 - SALA 02 - CRATEUS-CE

LDADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Lwhgo  Nome

1789 - FRANCISCO VIEIRA MESQUITA ME

N QEMAR LUCENA, 136 SALA C2

B f"'""

il

FReaguerimento

TR R a o tm —" ] —— q-'---‘-l--ml--ln—--.-l—-...,

—

-
|

TS TN YL L W LI

Yauw ?‘-' ’-I] T "

o | Documento
C.N.P.J.: 04.950.941/0001-47

VENANCIOS CRATEUS CEP: 83700000 Natureza juridica

Pessoa Suridica

N —

CERTIDAO

CERTIFICO nos teymos s -egislacao vigente € na conformidade com os registros
vadastrais desta municipes.idade, que nenhum debito foi1 encontrado em nome do
tedquerante, pelo gue expedimes s bresente CERTIDAO, ressalvado o direito da

Fazenda Municipal de rever e cobrar debitos gque venham sz ser apurados.

"

& intermet | no endereco http://intersol.speedgav.com.br/satcra/servlet/hnsefin

CEATEUS-CE, 04 DR MATIO DE 2015

Esia certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 01/08/2015

COLVALIDACAO 0000000248

W ek A e ey

& acellacdc desta certidin estd condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade

vl ninr Em

1 b " - [ [ o
P".I;I}}" ;ﬂ,t‘:gll. i-.F".: 4 i'.'J-J‘ ¥ {: -

Para vaiidar «sso certidao acesse o sjte www crateus.ce.gov.br



240372015 ' Simples Nacional

Consulta Optantes

Data da consulta: 24/03/2015 - 19:46:26
Identificacao do Contribuinte

CNPJ : 04.950.941/0001-47
Nome Empresarial : FRANCISCO VIEIRA MESQUITA - ME

Situacao Atual

Situagao no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 0170172012
Situacdo no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI F

Periodos Anteriores

Opcoes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores

iData Inicial _DataFinal __ Detalhamento L - f |
R 01/07/2007 131/12/2008 Excluida por Ato Administrativo praticado pela Receita Federal do Brasi|

Opgoes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: Nio Existem
Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Nao Existem
Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Nio Existem
Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Nio Existem

Clique aqui para informagdes sobre como optar pelo SIMEI.

L
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Poiitica de Povacidade ¢ Condicdas 4 &
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Hiip/iwwB receita fazenda. govbr/SIMPLESN ACIONALfapticacoes. aspxid=21 171



@h""i,% _ESTADO DO PIAUI .
-ifjfj PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO
2= R CNPJ 06.716.906/0001-93 - Praca Cel. Manoel Evaristo, 92

S % S&o Miguel do Tapuio - Pl - CEP: 64.330-000 — fone/fax — (086) 3249 — 1333
PARECER TECNICO - CPL/PMAA

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003444/2015 - PMAA
INEXIGIBILIDADE N° 006/2015

ASSUNTO: Inexigibilidade de Licitacdo. Realizacdo
do Festival Junino do municipio. Contratacdo de
Banda Musical. Art. 25, inciso 111, da Lei 8.666/93.

A Secretaria Municipal de Cultura, Esporte ¢ Lazer, autorizada pelo Exm®. Sr. Prefeito
Municipal, Planejou o evento do Festival Junino do municipio de S3o Miguel do Tapuio — PI e
juntamente com esta Comissdo, solicitou propostas através de representantes exclusivos de Bandas
Musicais, bem como diretamente com Artista, tendo encontrando proposta da Banda Musical consagrada
pelos criticos especializados e pelo gosto popular local e regional, além do prego mais vantajoso para o
municipio, a proposta da empresa FRANCISCO VIEIRA MESQUITA — ME “Propshows Propaganda e
Eventos” CNPJ/MF: 04.950.941/0001-47, representante exclusivo da “Banda Forré Pegada” para a
data de 23.06.2015.

Apos contato mantido diretamente com o Empresario Exclusivo da Banda pretendida,
e conforme proposta apresentada, constatou-se que a contrata¢do da citada Banda, importa no valor de
R$: 5.395,00 (cinco mil trezentos e noventa e cinco reais).

Diante da formalizacfio da proposta do Empresario Exclusivo da Banda: “Banda
Forro Pegada”, entendemos que a contratag:ao da mesma possa se dar por INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAOQ, nos termos do art. 25, inciso ITI, da Lei n° 8.666/93.

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de
competicdo, em especial:

III - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresdrio exclusivo, desde que consagrado
pela critica especializada ou pela opinido publica.

Dessa forma, encaminhamos os autos a Assessoria Juridica do municipio
para emissdo de Parecer sobre a possibilidade da inexigibilidade de licitagdo, remetendo-0, em seguida, a

esta Comissdo de Licitagdo, para que, em sendo acatado a referida manifesta¢do, publicarmos a devida
ratificacdo.

Sao Miguel do Tapuio - P f de Jj nhde 2015.

WILLIAM RODRIGUES SH{IVEIRA
Presidente|da CPL

I Y
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INEXIBILIDADE DE LICITACAO
SECRETARIA INTERESSADA: SEC. MUNICIPAL DE CULTURA E MEIO AMBIENTE.

EMENTA: INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO PARA CONTRATACAO DE
SHOW  ARTISTICO COM BANDA
MUSICAL. DIRETAMENTE E COM
REPRESENTACAO EXCLUSIVA.

PARECER JURIDICO

Submete-me a Parecer Juridico a proposta para contratacio da BANDA
FORRO PEGADA, através de seu representante exclusivo com a Empresa FRANCISCO VIEIRA

MESQUITA — ME “Propshows Propaganda e Eventos” CNPJ/MF: 04.950.941/0001-47,
conforme documento habil de exclusividade, qual seja, “Carta de Exclusividade”, que se

compromete em executar o aludido evento, no dia 23 de junho deste ano, em comemoracio ao
Festtval Junino do municipio.

Recebida a pretensao deve o digno Presidente da CPL se manifestar no
expediente para dizer se reconhece a mexigibilidade de licita¢do para a contratacio dos profissionais.

A contratacao de shows artisticos difere de demais forma de contratacio.

O Inciso III, do Artigo 25 da Le1 Federal n® 8666/93 preve que:

“Artigo. 25 - E inexigivel a |licitagio quando  honver
inviabilidade de competicio, em especial:

III - para contratagio de profissional de qualguer setor artistico,
diretamente on através de empresdrio exclusivo, desde gue
consagrado pela critica especializada on pela opinido publica”.

Os ilustres juristas BENEDICTO DE TOLOSA FILHO e LUCIANO
MASSAO SAITO, em sua obra denominada “Manual de Licitacées e Contratos Administrativos”,

ensina que:

“A bhipotese de inexigibilidade para contratagio de artista ¢ a mais
pacifica, desde que o escolhido, independentemente de estilo que, diga-se
de passagem, ¢ muito subjetivo, seja consagrado pelos criticos
especializados e pelo gosto popular.

O artista lem que ser conbecido, mas nao precisa necessariamente ser
excepeional.

Com a grande extensao territorial ¢ o regionalismo de cultura existente
no Brasil, com o afloramento regionalizado de tradigoes e de folclore, o
concesto de consagragdo popular deve ser ‘fomado de forma
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particularizada, isto é, um artista mutto popular no norte pode nao ser

conhecido no sul, sendo, assim, na sua regido a licitagdo ¢ inexigivel”.

Acontece que a Banda ja qualificada no processo, em Sio Miguel do Tapuio
e regldao, € bastante conhecida, gozando de excelente conceito e aceitacio populat.

Podendo, inclusive, ser determinada a dispensa do certame.
Diante da realidade, a prépria Lei de Licitagbes se preocupou prevendo a

contratacao de artistas sem realizacao de certame licitatorio, j2 que a contratagio leva em conta a
qualidade intelectual e/ou artistica do prestador e, nio o preco em si.

Por isso, submetido o expediente a aprecia¢io do Presidente da CPL para
reconhecimento da mexigibilidade.

) Opinamos, portanto, pela contratacio com INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAOQO.

E 0 nosso parecer. S. M. J.

Sao Miguel do Taputo - PI, 22 de Junho de 2015.

Assessor [uridico

OAB/PIN.° - PI
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DESPACHO - CPL/PMSMT
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003444/2015 - PMAA
INEXIGIBILIDADE N° 006/2015

A vista das manifestagdes anteriores, RECONHECO a inexigibilidade de licitacio,
com base no artigo Art. 25, IIl, da Lei n° 8.666/93, para contratagiio das empresas:

e FRANCISCO VIEIRA MESQUITA — ME “Propshows Propaganda e Eventos” CNPJ/MF:
04.950.941/0001-47, representante exclusivo da Banda “Forr6 Pegada”, com o valor de RS:
5.395,00 (cinco mil trezentos e noventa e cinco reais), conforme propostas e documentacio
apresentada, Parecer Juridico € minuta de contrato anexo.

Submeta-se o presente a apreciagfio do Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,
para, ratificagéo do ato, e sua publicacdo, nos exatos termos do artigo 26 do mesmo diploma legal.

L1

Sao Miguel do Tapuio - PI, 22 de J de 2015.

William Rod#ieueé Oliteira
Presidente da CPL |

L 4
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MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° /2015 — PMSMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003444/2015 - PMAA
INEXIGIBILIDADE N° 006/2015

Contrato de prestacio de servicos artisticos

musicais. Artigo 25, inciso III da Lei n.° 8.666/93.
Contratacao Licita.

Por este instrumento particular, O MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO TAPUIO - PI, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 06.716.906/0001-93, com sede na Praca Cel. Manoel Evaristo, 92 - Centro nesta

cidade, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito José Lincoln Sobral Matos, portado do RG:
789.295-SSP/BA e inscrito no CNPE/MF sob o n° 052.695.205-91, residente nesta cidade, doravante

denominado CONTRATANTE, e, , pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° , com sede na Rua , N° - Bairro:

- na cidade de - - CEP: . - | neste ato representado
legalmente pelo Sr. , portador do RG: -SSP/ CPF: , COm

o mesmo enderego profissional, doravante denominada CONTRATADA, resolvem firmar o presente
contrato, com inexigibilidade de licitacdo, conforme artigo 25, inciso IIl da Lei n.° 8.666/93 e suas
alteracdes posteriores € pelas seguintes clausulas:

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, tém entre si ajustado o presente
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS, regulado pelos preceitos de direito publico e
especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alteragSes posteriores, supletivamente pelos principios da teoria

geral dos contratos e disposi¢cdes de direito privado, bem como mediante as seguintes Clausulas e
condi¢des;

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO.
1.1 Constitui o objeto do presente Contrato os servigos artisticos da Banda “Forro Pegada”, para

apresentacdo em evento cultural durante o Festival Junino do Municipio de SGo Miguel do Tapuio — Pl
promovido pela Prefeitura através da Secretaria de Cultura e Meio Ambiente.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E PAGAMENTO.

2.1. O valor global do presente contrato é de RS ( ), 0s quais serdo pagos, mediante
apresentacdo da Nota Fiscal € Recibo, nas seguintes condic¢des:

CLAUSULA TERCEIRA - DOS RECUROS.

3.1. As despesas de execucdo dos servigos decorrentes do presente Termo de Contrato correrdo a conta da
dos recursos do FPM/ICMS e Outros Recursos Proprios, consignado na seguinte rubrica:

Unidade Or¢camentdria: 02.02 — Secretaria Municipal de Administra¢do;
Projeto Atividade: 2290— Man. e Desenv. das Atividades Culturais;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 — Servigcos de Terceiros Pessoa Juridica.

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA. _
4.1. O presente instrumento entrara em vigor na data de sua assinatura e término em 31 de Julho de 2015.

CLAUSULA QUINTA — DA RESCISAO.

5.1. Este Contrato podera ser rescindido independentemente de interpelac@o judicial ou extrajudicial, a
critério das partes, no caso de ocorrer o entendimento da ndo obrigatoriedade da prestacfio dos servigos,
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ou ainda na hipdtese da transferéncia de contrato a terceiros no todo ou em partes, sem prévia autorizagio
da contratada.

CLAUSULA SEXTA - DAS LEGISLACOES PERTINENTES.

6.1. O Contrato reger-se-a pelo que fo1 aqui acordado e pela Lei Federal n.° 8.666/93, de 21/06/93 e suas
alteracdes. |

PARAGRAFO UNICO:

Este instrumento ¢é de prestacdo de Servigos por tempo determinado com natureza auténoma, ndo

assumindo 0 CONTRATANTE nenhuma responsabilidade de ordem trabalhista ou
previdencidria.

CLAUSULA SETIMA — DAS DISPOSICOES FINAIS.

7.1. O presente mstrumento obriga as partes CONTRATANTES e aos seus sucessores, quando for o caso,
que responda pelo seu integral cumprimento.

CLAUSULA OITAVA - DO FORUM.
8.1. Fica eleito o Férum desta cidade de Sao Miguel do Tapuio, Estado do Piaui, para dirimir toda e

qualquer davida oriunda do presente instrumento contratual, renunciando expressamente, a qualquer outro
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo, justos e contratados, assinam o presente CONTRATO com as testemunhas
abaixo.

Sdo Miguel do Tapuio - PI, de de 2015.

José Lindsl Sobral Matos
Prefeito Municipal

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
1.

2.
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RATIFICACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003444/2015 — PMSMT
INEXIGIBILIDADE N° 006/2015

ASSUNTO: Contratagdo direta por INEXIGIBILIDADE DE

LICITACAO com empresa de representagdo exclusiva, para

Promover o Festival Junino do municipio de Séo Miguel do Tapuio
- PI

Considerando o exposto pelo Assessor Juridico da Prefeitura Municipal, RATIFICO a
Inexigibilidade de Licitag@o para contratagfio com a empresa:

° F.RANCISCO VIEIRA MESQUITA - ME “Propshows Propaganda e Eventos” CNPJ/MF:
04.950.941/0001-47, com sede & Rua Osmar Lucena, 136, Sala 02 — Bairro: Venancios — CEP:
63.700-000, na cidade de Crateis — CE, neste ato representada pelo Sr. Francisco Vieira

Mesquita, portador da cédula de identidade n° 51930382 — SSP/CE e inscrito no CNPF/MF sob o
n° 230.465.203-44,

OBJETO: Promover a apresenta¢do de Show Artistico Musical da Banda “Forrd Pegada”, no Festival
Junino do municipio de Sdo Miguel do Tapuio no dia 23 de Junho de 2015,

FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei n° 8.666/93.

VALOR TOTAL: R$: 5.395,00 (cinco mil trezentos € noventa e cinco reais).

Sao Miguel do Tapuio - PI, 22 de Junho de 2015.

Yo

{1

José Lincolo :
Prefeito Municipal
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RESENHA E PUBLICACAO DE CONTRATO -300 - - 40 Pedzo do Pla

CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 048/2015 ~ SEMEL/PMSRN
PROCESSD ADMINISTRATIVO N® 201570002496 - PMSRN

DISPENSA DE LICITACAO N® 134/2015 EXTRATO DE TERMO ADITIVO

» | __ TOMADA DE PRECO N° 02 22014,
Assinatura: em 22 de Junho de 2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO S

CONTRATADO: ALBA PAES DE OLIVEIRA BARRETO -ME

CNPx 04336, 7*553?@;“{3 13
com enderegn na Rus Zeea Coqueire, SN, Baieo

corrente da Tomada de Preco 02172014,
Cidade de Sto Rmmundﬁ \ienaw »
PIAUL.

val di S % *ﬁd‘r{} d{} Piaui, ONPE 18,354 8100001 -76.
};—; PROJETOS LTDA. CNPJ X°

Vigéncia: O presente instrumento entrard -
na conclusdo do curso,

OBJETO: Constitui o objeto do prese

para confecedo de roupas para as
conforme descriclio em anexo,.

:E:()f;i:: 2 1? de junhi} de ?J:}J.f; muﬁmm c:m --
;::ﬁ:m-*tram

o,
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RATIFICACAO
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CLAUSULA PRIMEIRA - DA VIGENCIA. :
Fica prorrogado o presente conirato pelo pcmdcr de 12 meses, de L‘! Jwhede S
da clausula quints do prescmf:-.

OBJETO: Proweeer & spresentagdo de Show Artistioo Musical < Buands “Fored Pegsada®, no Festival
ais cldusulas permanccem Inalteradas, Torming dho nieipiodle S350 Mizuel <o Tapnsier o i 23 ol Jumho do 20LS.
amentaclo Jegal : Art. 65, § 1° e Art. 57, T1 da Lei 8666/9 N
E o FENDAMENTACAO LEGAL: Art, 25, inciso 11 da Lei 1° 3.666/93,
Data da Assinatura: 12 de juttho de 2015, : 2

VALOR TOEAL: TS 5305 00 feinon ol treventos & 5iwenta o choos ros),

2015 a 12 de junho de 2016 conforme expressa previsé
COntratio.

Publique-se

o Mizuel do Tapuie « PL 22 de Lo Qo 2085,

-l i S

Sosd Lameodn Sobral Mados
Pritfeitn Muricipil

' Diario Oficial dos M unicipios

A prova documental dos atos municipais



S8, ESTADO DO PIAUI )
¥ 9%* 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO

"“CNPJ 06.716.906/0001-93 - Praga Cel. Manoel Evaristo, 92
#2+ Sdo Miguel do Tapuio - Pl - CEP: 64.330-000 — fone/fax — (086) 3249 — 1333

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 012/2015 - PMSMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003444/2015 - PMAA
INEXIGIBILIDADE N° 006/2015

Contrato de prestacio de servicos artisticos
musicais. Artigo 25, inciso III da Lei n.° 8.666/93.
Contratacao Licita.

Por este instrumento particular, O MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO TAPUIO - PI, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 06.716.906/0001-93, com sede na Praca Cel. Manoel Evaristo, 92 - Centro nesta
cidade, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito José Lincoln Sobral Matos, portado do RG:
789.295-SSP/BA e inscrito no CNPF/MF sob o n°® 052.695.205-91, residente nesta cidade, doravante
denominado CONTRATANTE, ¢, FRANCISCO VIEIRA MESQUITA - ME “Propshows
Propaganda e Eventos” CNPJ/MF: 04.950.941/0001-47, com sede a Rua Osmar Lucena, 136, Sala 02 —
Bairro: Venéncios — CEP: 63.700-000, na cidade de Crateis — CE, neste ato representada pelo Sr.
Francisco Vieira Mesquita, portador da cédula de identidade n° 51930382 — SSP/CE e inscrito no
CNPF/MF sob o n° 230.465.203-44, com o mesmo enderego profissional, doravante denominada
CONTRATADA, resolvem firmar o presente contrato, com inexigibilidade de licitagdo, conforme artigo
25, inciso III da Lei n.° 8.666/93 e suas altera¢Ges posteriores e pelas seguintes clausulas:

O CONTRATANTE ¢ o CONTRATADO, acima especificados, tém entre si ajustado o presente
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS, regulado pelos preceitos de direito publico e
especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alteragdes posteriores, supletivamente pelos principios da teoria

geral dos contratos € disposi¢Ges de direito privado, bem como mediante as seguintes Cldusulas e
condi¢des;

CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO DO CONTRATO.
1.1. Constitui o objeto do presente Contrato os servigos artisticos da Banda “Forré Pegada”, para
apresentagdo em evento cultural durante o Festival Junino do Municipio de Sdo Miguel do

Tapuio — PI, promovido pela Prefeitura através da Secretaria de Cultura e Meio Ambiente, no
dia 23 de Junho de 2015.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E PAGAMENTO.
2.1. O valor global do presente contrato ¢ de RS 5.395,00 (cinco mil trezentos e noventa e cinco reais),
os quais serdo pagos, mediante apresentacdo da Nota Fiscal € Recibo, nas seguintes condicdes:

CLAUSULA TERCEIRA — DOS RECUROS.

3.1. As despesas de execugdo dos servigos decorrentes do presente Termo de Contrato correro a conta da
dos recursos do FPM/ICMS e Outros Recursos Préprios, consignado na seguinte rubrica:

Unidade Or¢camentdria: 02.02 — Secretaria Municipal de Administracéo;
Projeto Atividade: 2290— Man. e Desenv. das Atividades Culturais;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 — Servigos de Terceiros Pessoa Juridica.

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA.
4.1. O presente instrumento entrard em vigor na data de sua assinatura e término em 31 de Julho de 2015.

CLAUSULA QUINTA — DA RESCISAO.

5.1. Este Contrato podera ser rescindido independentemente de interpelacdo judicial ou extrajudicial, a
critério das partes, no caso de ocorrer o entendimento da nfo obrigatoriedade da prestacdo dos servicos,
ou ainda na hipotese da transferéncia de contrato a terceiros no todo ou em partes, sem prévia autorizagdo
da contratada.
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CLAUSULA SEXTA — DAS LEGISLACOES PERTINENTES.

6.1. O Contrato reger-se-a pelo que foi aqm acordado e pela Lei Federal n.° 8.666/93, de 21/06/93 e suas
alteracoes.

PARAGRAFO UNICO:

Este instrumento ¢ de prestacdo de Servigos por tempo determinado com natureza auténoma, néo

assumindo o CONITRATANTE nenhuma responsabilidade de ordem trabalhista ou
previdenciaria.

CLAUSULA SETIMA — DAS DISPOSICOES FINAIS.
7.1. O presente instrumento obriga as partes CONTRATANTES e aos seus sucessores, quando for o caso,
que responda pelo seu integral cumprimento.

CLAUSULA OITAVA - DO FORUM.
8.1. Fica eleito o Férum desta cidade de S3o Miguel do Tapuio, Estado do Piaui, para dirimir toda e

qualquer duvida oriunda do presente instrumento contratual, renunciando expressamente, a qualquer outro
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo, justos e contratados, assinam o presente CONTRATO com as testemunhas
abaixo.

Sdo Miguel do Tapuio - P1, 22 de Junho de 2015.

José Lincoln Sobral Matos
Prefeito Municipal

FRANCISCO VIEIRA MESQUITA — ME “Propshows Propaganda e Eventos”
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
1.

2.
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PUBLICACAO

RESENHA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 012/2015 - PMSMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003444/2015 - PMAA
INEXIGIBILIDADE N° 006/2015

Assinatura: 22 de Junho de 2015.

Publicado: 23 / 06 /2015, no mural da Prefeitura e no jornal Dirio dos Municipios.

VIGENCIA: O presente Contrato tera vigéncia a partir da assinatura do mesmo, até
31/07/2015.

CONTRATADO: FRANCISCO VIEIRA MESQUITA — ME “Propshows Propaganda e
Eventos” CNPJ/MF: 04.950.941/0001-47, com sede 4 Rua Osmar Lucena, 136, Sala 02 —
Bairro: Venancios — CEP: 63.700-000, na cidade de Crateus — CE, neste ato representada

pelo Sr. Francisco Vieira Mesquita, portador da cédula de identidade n° 51930382 — SSP/CE
e inscrito no CNPF/MF sob o n°®230.465.203-44.

OBJETO: Constitui o objeto do presente Contrato os servicos artisticos da Banda “Forré
Pegada”, para apresentagdo em evento cultural durante o Festival Junino do Municipio de

Sdo Miguel do Tapuio — PI, promovido pela Prefeitura através da Secretaria de Cultura e
Meio Ambiente, no dia 23 de Junho de 20135.

VALOR: R$ 5.395,00 (cinco mil trezentos e noventa e cinco reais)

FUNDAMENTACAO: Art. 25, Il da Lei n° 8.666/93.
DOTACAO ORCAMENTARIA:

As despesas de execugdo dos servigos decorrentes do presente Termo de Contrato correrdo a
conta da dos recursos do FPM/ICMS e Outros Recursos Préprios, consignado na seguinte
rubrica:

Unidade Or¢amentaria: 02.02 — Secretaria Municipal de Administracdo;
Projeto Atividade: 2290— Man. e Desenv. das Atividades Culturais;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 — Servicos de Terceiros Pessoa Juridica.



Transferencia entre contas diversas

Debitedo
Agéncia 1141-X
Conta corrente 4238-.2 PSM TAPUIO 06716906000193
%’:wﬂ%m@@mwww ....................................................... W wm:
Agéncia 237-2
Conta corrente 32996-7 FRANCISCO VIEIRA MESQUITA
Valor 5.395,00
Data Nesta data
Assinada por J8126879 MARIA DA CRUZ PEREIRA DA SILVA 25/06/2015 12:13:46

J8126936 JOSE LINCOLN SOBRAL MATOS 25/06/2015 12:16:29

Transacéao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8126936 JOSE LINCOLN SOBRAL MATOS.



~

% J ' » X
2w ESTADO DO PIAUI o NOTA DE EMPENHO
“+ 1 %% PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO TAPUIO
PRACA MANOEL EVARISTO PAIVA 622008
06716906/0001-93 - | y
Tipo Empenho: OR J{Ordinario | FICHA™ B3 DATA: 22/06!20’_[5 SOLICTTACAO N°.
LICITACAO: DISPENSA | | | PROCESSO: 3500 VENCIMENTO: 25/06/2015
NOME: FRANCISCO VIEIRA MESQUITA ME - 04.950.941/0001-47 CODIGO: 1943
ENDERECO: RUA OSMAR LUCENA ) CRATEUS UF: CE
CODIGO CLASSIFICACAQO DA DESPESA EMPENHADA
02 PREFEITURA MUNICIPAL |
020200 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
13.392.0038.2290.0000 Manutengdo e desenvolvimento das atividades culturais
3.3.80.39.23 FESTIVIDADES E HOMENAGENS .
SALDO ANTERIOR DOTACAQ VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL DOTACAOD

211.180,00 5.395,00

71.835.00
 VALOR EM

Cinco m” trezentOS & noventa e CinCU reais R A R R R R R R R E EE T e, ok ok ko ok ok ok ok K

* % ok ok Rk W

DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO

VALOR CORRESPONDENTE A CONTRATACAO DE BANDA FORRO PEGADO PARA APRESENTACAO NO FESTIVAL

JUNINO DO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO TAPUIO-PI, NO DIA 23/06/2015, CONFORME CONTRATO DE
INEXIGIBILIDADE N° 006/2015 EM ANEXO.

ITEM CODIGO DESCR. QTD  UNID

VLR UNIT R$ TOTAL

FONTE DE RECURSOS: 001 TESOURO VALOR TOTAL

) . DOS ITENS
CODIGO DE APLICACAO: 100 GERAL
GERAL 5.395,00
Autorizo 0 empenho dessa despesa. Essa despesa foi empenhada em crédito Proprio §
Data: 22/06/2015 Data:  22/06/2015 4 rf 15 =
JOSE LINCOLN SOBRAL MATOS MARIA DA'CRUZ PEREIRA
PREFEIT® MUNICIPAL TESOUREIRA




PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO TAPUIO

PRACA MANOEL EVARISTO PAIVA

06716906/0001-93 Exercicio: 2015

ORDEM DE PAGAMENTO Padgina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 05239
DATA: 25/06/2015 | VENCTO: 25/06/2015 PAGTO: 25/06/2015
Credor..: FRANCISCO VIETRA MESQUITA ME CNPJ/CPF: ©4.950.941/0001-47 Cod: 1943
Endereco: RUA OSMAR LUCENA
Cidade..: CRATEUS CEP: 63700-000

Discriminacao. . :

VALOR CORRESPONDENTE A CONTRATACAC DE BANDA FORRO PEGADO PARA APRESENTACAQ NO FESTIVAL JUNINO
DO MUNICIPIO DE SAQC MIGUEL DO TAPUIO- PI, NO DIA 23/06/2015 CONFORME CONTRATO DE INEXIGIBILID
ADE N° 006/2015 EM ANEXO.

Valor 5.395,00

(cinco mil, trezentos e noventa e cinco reails) * * * % % % * & % % * * * * * * % %
***i—****%***********%*%-k-k:&--k**************

* ok ok ok ok ok ok Kk ok ok ok Kk Kk K Kk %

Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 5.395,00
EMP/SUB  N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR DESCONTO LIQUIDO
622008/1 020200 13.392.0038.2290.0000 3.3.90.39.00 R$ 5.395,00 R$ 0,00 R$ 5.395,00
TOTAL . . . . R$ 5.395,00 RS 0,00 R$ 5.395,00
Despesa Ligquida: . . . . . . . RS 5.395,00

ﬂm_

ORDEM DE PAGAMENTO  PAGUE-SE /) 5 ﬁif

José meorgi Sobral Matos
PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco Conta Chegue | Valor RS
4.238 - 32.996 R$ 5.395 00
TOTAL. . . RS 5.385,00

Despesa paga em 25/06/2015 gom 0S recursos acima discriminados

MARIA DA CRUZ PEREIRA
TESOUREIRA

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante deste(s) Empenho (s)

ASs:
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